
О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

№50/1-1от 23.03.2022 г.

      

СОВЕТ 

  

   МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

  

Постановление

  

23 марта 2022 г.                                                              
               №50/1-1

  

      О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,

  

работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного
самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления,
муниципальных служащих в органах местного самоуправления

  

  

В соответствии с письмами глав администраций с.п. Экажево и с.п. Яндаре, на
основании Решения Магасского районного суда Республики Ингушетия от19.10.2021
года № 2-1204/2021, в соответствии с п.2 ст.22 Федерального закона от 02.03.2007 N
25-ФЗ (ред. от 26.05.2021) "О муниципальной службе в Российской Федерации"
,
ст. 6 Закона Республики Ингушетия от 
10.04.2009 г. №13-РЗ
«Об отдельных вопросах муниципальной службы в Республике Ингушетия»

 1 / 23

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_66530/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_66530/


О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

Назрановский районный Совет депутатов

  

  

                                                Постановляет:

  

  

1.Внести следующие изменения в Положение от 28 апреля 2021 года №35/4-1 «Об
оплате труда депутатов, работающих на постоянной основе, членов выборных органов
местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления,
муниципальных служащих в органах местного самоуправления»:

  

 Повысить с 1 января 2022 года размеры должностных окладов депутатов, работающих
на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных
должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах
местного самоуправления Назрановского муниципального района, а также размеры
окладов за классный чин муниципальных служащих.

  

2. Приложения №1, №2, №3 к Постановлению «Об оплате труда депутатов, работающих
на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных
должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах
местного самоуправления» изложить в следующей редакции:

  

  

  

 2 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

Председатель Назрановского

  

районного Совета депутатов                                                 
А.Д.Барханоев    

  

Глава Назрановского

  

Муниципального района                                                      
    М.И.Муталиев 

  

  

  

Приложение №1

  

к положению об оплате труда депутатов,

  

работающих на постоянной основе, членов

  

выборных органов местного самоуправления,

  

выборных должностных лиц местного

  

 3 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

самоуправления, муниципальных служащих

  

в органах местного самоуправления

  

Назрановского муниципального района

  

  

  

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения депутатов,
членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе Назрановского муниципального района.

  

        

Наименование должностей

  

 4 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

Должностной оклад

(рублей в месяц)

  

Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)   

  
    

Председатель Совета депутатов Назрановского муниципального района

  

16050

  

1

  
    

Заместитель Председателя Совета депутатов Назрановского муниципального района

  

 5 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

15000

  

             0,9

  
      

  

Приложение №2

 6 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

  

                                            к Положению об оплате труда
депутатов,

  

                                          работающих на постоянной основе,
членов 

  

выборных органов местного самоуправления,

  

                                   выборных должностных лиц местного 

  

                                             самоуправления, муниципальных
служащих

  

                                  в органах местного самоуправления

  

Назрановского муниципального района

  

  

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих Назрановского муниципального района

  

  

 7 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

        

Наименование должностей

  

Должностной оклад

(рублей в месяц)

  

Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)   

  
    

1

  

2

  

3

  
    

Раздел 1. Муниципальный район

 8 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

  
    

Глава муниципального образования

  

16050

  

1

  
    

Заместитель главы администрации

  

15000

  

0,9

  
    

Управляющий делами

  

11300

 9 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

  

0,8

  
    

Председатель контрольного органа

  

15000

  

0,9

  
    

Заместитель председателя контрольного органа

  

13000

  

0,8

 10 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

  
    

Начальник отдела

  

9700

  

0,8

  
    

Заместитель начальника отдела, заведующий сектором

  

8850

  

0,8

  
    

Инспектор контрольного органа

  

 11 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

8000

  

0,8

  
    

Главный специалист

  

8000

  

0,8

  
    

Ведущий специалист

  

7100

  

0,8

  
    

Помощник Председателя представительного органа

  

8000

  

 12 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

0,8

  
    

Пресс- секретарь

  

8000

  

0,8

  
    

Помощник Главы администрации

  

8000

  

0,8

  
    

Специалист

  

 13 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

6500

  

0,8

  
      

  

        

1

  

2

  

3

  
    

Раздел 2. Сельское поселение (с численностью населения свыше 15 тыс.чел.)

  
    

Глава администрации

  

14300

  

1

  

 14 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

    

Заместитель главы администрации

  

12850

  

0,9

  
    

Управляющий делами

  

9550

  

0,8

  
    

Главный специалист

  

7550

  

0,8

 15 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

  
    

Ведущий специалист

  

6700

  

0,8

  
    

Специалист

  

6250

  

0,7

  
    

  

  

  
    

Раздел 3. Сельское поселение (с численностью населения менее 15 тыс.чел.)

  
    

 16 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

Глава администрации

  

11850

  

1

  
    

Заместитель главы администрации

  

10700

  

0,9

  
    

Управляющий делами

  

7800

  

0,8

  
    

 17 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

Главный специалист

  

7100

  

0,8

  
    

Ведущий специалист

  

6250

  

0,7

  
    

Специалист

  

5950

  

0,7

  
      

  

Приложение №3

  

 18 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

                                          к Положению об оплате труда
депутатов,

  

                                           работающих на постоянной основе,
членов 

  

выборных органов местного самоуправления,

  

                                   выборных должностных лиц местного 

  

                                             самоуправления, муниципальных
служащих

  

                                 в органах местного самоуправления

  

Назрановского муниципального района

  

  

        

Наименование классного чина

  

 19 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

Оклад за классный чин (рублей в месяц)

  
    

Действительный муниципальный советник 1 класса

  

2685

  
    

Действительный муниципальный советник 2 класса

  

2541

  
    

Действительный муниципальный советник 3 класса

  

2400

  
    

Муниципальный советник 1 класса

  

2180

  
    

Муниципальный советник 2 класса

  

2036

 20 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

  
    

Муниципальный советник 3 класса

  

1890

  
    

Советник муниципальный гражданской службы 1 класса

  

1675

  
    

Советник муниципальный гражданской службы 2 класса

  

1530

  
    

Советник муниципальный гражданской службы 3 класса

  

1386

  
    

Референт муниципальный гражданской службы 1 класса

  

1315

  

 21 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

    

Референт муниципальный гражданской службы 2 класса

  

1097

  
    

Референт муниципальный гражданской службы 3 класса

  

1025

  
    

Секретарь муниципальный гражданской службы 1 класса

  

880

  
    

Секретарь муниципальный гражданской службы 2 класса

  

808

  
    

Секретарь муниципальный гражданской службы 3 класса

  

664

  
      

 22 / 23



О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов,  работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления

                                                                                                                               

 23 / 23


